
 

 

       KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU              10.03.2024   

 Dzisiejsza niedziela, to niedziela „Laetare”, a jej nazwa pochodzi od pierwszego słowa antyfony na 

wejście: Raduj się, Jerozolimo. Radość płynie od Boga, który jest źródłem naszej pociechy. Wynika stąd, że 

Bóg okazuje nam miłosierdzie, daje łaskę zbawienia. Wszystko to objawiło się w Chrystusie – posłanym 

przez Boga, by świat został zbawiony. Uczestnicząc w Eucharystii, wstępujemy do niebieskiego Jeruzalem. 

Uczestniczymy w misterium zbawienia, by nasze myśli były godne Boga, a miłość do niego szczera. 

DZISIAJ GOŻKIE ŻALE Z KAZANIEM PASYJNYM O GOZINIE 18. 15. Serdecznie 

zapraszamy. W okresie Wielkiego Postu w każdy piątek odprawiamy Drogę̨ Krzyżową po Mszy św. o 

godz. 8.oo i przed Mszą św. wieczorną o godz. 18.3o. 

Dzisiaj miesięczne spotkanie miejscowej wspólnoty Franciszkańskiego Zakonu Świeckich. O 

godz. 15.oo Koronka do Bożego Miłosierdzia, po czym Msza św., a po Mszy św. dalszy ciąg spotkania 

w Sali Anawim.  

Nowenna w intencji Ojczyzny, zgody narodowej i poszanowania ludzkiego życia. „Akcja 

21:20”. Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, abp Stanisław Gądecki, w związku z rodzącą wiele 

pytań i niepokojów sytuacją społeczną w naszej Ojczyźnie, prosi wszystkich o wspólną modlitwę w 

ważnych dla naszego kraju intencjach. W nawiązaniu do tej prośby, biskup Andrzej Czaja zaprasza 

wszystkich Diecezjan do włączenia się w nowennę, której towarzyszy hasło „Akcja 21:20”, przez wspólną 

modlitwę w kościołach, kaplicach, parafiach, wspólnotach duszpasterskich i rodzinach naszej diecezji. 

Nowenna rozpocznie się w piątek 16 marca, a zakończy się w niedzielę 24 marca. Modlitwę nowenny 

należy odmawiać o godz. 21.20 (modlitwa jest zanoszona w łączności z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej 

Górze, dlatego jest odmawiana po Apelu Jasnogórskim, czylil ok. godziny 21.20) oraz po każdej Mszy św. 

sprawowanej w parafii. Indywidualnie nowennę można odmawiać także w dowolnym momencie dnia. 

Układ modlitwy jest bardzo prosty, bowiem wystarczy odczytać intencję na dany dzień i odmówić „Ojcze 

nasz”, „Zdrowaś Maryjo” oraz dowolną modlitwę w intencji Ojczyzny, np. autorstwa ks. Piotra Skargi. 

Szczegółowe intencje na poszczególne dni są następujące: 16 marca „o odnowienie wiary każdego z nas, 

aby prowadziła ona do umocnienia ducha nas i naszych rodaków”; 17 marca „o pojednanie narodowe, 

mądrość dla rządzących i solidarność społeczną”; 18 marca „o zachowanie pokoju i bezpieczną 

przyszłość dla Polski”; 19 marca „o odczytanie prawdziwej roli mężczyzny i kobiety w małżeństwie 

oraz o trwałość rodzin”; 20 marca „o siłę i odwagę dla młodych w odkrywaniu wiary i życiowego 

powołania”; 21 marca „o światło Ducha Świętego dla Polaków, byśmy kierowali się zawsze dobrem 

Ojczyzny”; 22 marca „o prawdę i odpowiedzialność za słowo w przestrzeni medialnej, także w 

mediach społecznościowych”; 23 marca „o szacunek i język dialogu w przestrzeni publicznej”; 24 

marca „o pełną ochronę prawną życia dzieci nienarodzonych”. 

Comiesięczne spotkanie Grupy Modlitwy Św. Ojca Pio odbędzie się w piętek tj. 17 lutego br. ̨ 

Rozpoczniemy je o godz. 18.00 adorację Najświętszego Sakramentu. Msza św. o godz. 19.oo. Chorych 

i Seniorów serdecznie zapraszamy.  

Serdecznie dziękujemy za składane ofiary i zapewniamy o naszej modlitwie. 

Życzymy błogosławionego tygodnia.  POKÓJ I DOBRO. 


